

N
Poc. No. 0
wz

Szanowny Panie Wójcie

L. dz.
Podpis

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła w dniach 31 stycznia - 03 marca 2019 roku nabór wniosków dla **MAŁEGO PRZETWÓRSTWA ROLNEGO** oraz **ROLNICZEGO HANDLU DETALICZNEGO** w ramach dotacji PROW 2014-2020: Poddziałanie 4.2 Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój.

Sektory dotowane w ramach przetwórstwa produktów rolnych dotyczą m.in. branż:

Owoców i warzyw,
mięsa,
mleka,
zboża,
jaj,
miodu,
oleju

Na co można przeznaczyć dotacje przykłady:

- adaptacja obiektu lub pomieszczeń dla celów przetwórstwa produktów rolnych – roboty budowlane, modernizacyjne w tym, pomieszczeń pomocniczych służących przygotowaniu posiłków i pomieszczeń gospodarczych służących do przechowywania produktów żywnościowych (w tym KUCHNI) ,
- maszyny, urządzenia wyposażenie do magazynowania surowców , produkcji wyrobów, do pakowania i przygotowania do sprzedaży produktów finalnych,
- instalacje technologiczne chłodnicze, parowe, grzewcze, suszarnicze,
- urządzenia laboratoryjnych,

W związku z małym, do tej pory, zainteresowaniem tego typu operacjami zwracamy się do Państwa z prośbą/apielem o rozpowszechnienie informacji na temat naboru wniosków dla rolników. Przyczynami małego zainteresowania jest nie tylko duże rozproszenie rolników, którzy planują rozpocząć działalność przetwórstwa ale również fakt, że brakuje w naszym województwie lokalnych doradców specjalizujących się w dotacjach (finansujące technologie procesów produkcji) dla przetwórstwa produktami rolnymi.

W załączeniu przesyłamy List do Pana Wójta oraz syntetyczne materiały dotyczące niniejszych dotacji.

Zwracamy się z prośbą o rozpropagowanie informacji o dotacjach i naborze wśród Rolników, Małżonków Rolników oraz Domowników również poprzez Koła Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia Lokalne, LGD i inne.

Z poważaniem

Beata i Waldemar Krzewińscy



EAC
Euro-Agro Consulting

Kancelaria Doradcza Funduszy Unijnych

Ul. Bursaki 6
20-150 Lublin

kancelaria@euroagro.eu
www.eac.biz.pl

Tel: 81 743 60 63
Fax: 81 743 60 64
kom: 500 088 924, 500 088 925

Jesteśmy uczestnikiem Programu

RZETELNA Firma

Sprawdź naszą rzetelność na
<https://www.rzetelnafirma.pl/RS4EZKUU>

Lublin, dn. 15 stycznia 2019

Szanowny Panie Wójcie

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła, iż w dniach 31 stycznia - 03 marca 2019 roku odbędzie się nabór wniosków dla MAŁEGO PRZETWÓRSTWA ROLNEGO oraz po raz pierwszy w historii dotacji z UE, ROLNICZEGO HANDLU DETALICZNEGO w ramach dotacji PROW 2014-2020, poddziałanie 4.2 „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój”. Sektory dotowane w ramach przetwórstwa produktów rolnych dotyczą m.in. branż: owoców i warzyw, mięsa, mleka, zboża, jaj, miodu, oleju.

W związku z małym, do tej pory zainteresowaniem tego typu operacjami zwracamy się do Państwa z prośbą/apielem o rozpowszechnienie informacji na temat naboru wniosków dla Rolników. Być może, fakt wprowadzenia od 2019 roku nowej ścieżki dotacyjnej dla Rolniczego Handlu Detalicznego, a co za tym idzie brak konieczności podejmowania działalności gospodarczej, zaktywizuje Rolników do korzystania z dotacji na małe i mikro przetwórstwo.

Przyczyną małego zainteresowania była nie tylko, konieczność podejmowania działalności gospodarczej dla tych, którzy planują rozpocząć działalność przetwórstwa w gospodarstwie, ale również fakt, że brakuje w naszym województwie lokalnych doradców specjalizujących się w dotacjach dla przetwórstwa produktów rolnych i poddziałania 4.2 PROW 2014-2020. Wielokrotnie ten pogląd wypowiadali Wójtowie na spotkaniach twierdząc, że „...nie ma się tym kto zająć”. Temat Rolniczego Handlu Detalicznego został wprowadzony do poddziałania 4.2 PROW 2014-2020 dopiero pod koniec roku, natomiast w listopadzie 2018 roku wprowadzono nowelizację ustawy ułatwiającą dalszy rozwój RHD w Polsce. Wdrożenie zmian dopiero w ostatnich tygodniach 2018 roku spowodowało, że bardzo wielu Rolników nie zdaje sobie, nadal sprawy z istniejących możliwości dotacyjnych i rynkowych.

Od 17 lat nasza firma specjalizuje w dotacjach dla przetwórstwa rolno-spożywczego w ramach Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich działając głównie na terenie Województwa Lubelskiego. Posiadamy ogromne doświadczenie i wiedzę w tym zakresie. Jesteśmy w stanie skutecznie pozyskać dotacje dla każdego Rolnika i potencjalnego Przedsiębiorcy jeśli będzie spełniał wymogi i zastosuje się do naszego doradztwa.

Dlatego pozwoliliśmy sobie przesłać do Państwa e-mail z informacjami w celu umożliwienia Rolnikom mieszkającym na terenie Państwa Gminy skorzystania z możliwości jakie oferują te dotacje w zakresie budowania, dostosowania lub wyposażenia pomieszczeń (w tym kuchni) dla celów prowadzenia małego przetwórstwa produktów rolnych. W tym celu specjalnie dla Rolników mieszkających na terenie Państwa Gminy przygotowaliśmy syntetyczne materiały dotyczące niniejszych dotacji (krótką informację oraz plakat). Materiał można przesłać bezpośrednio, elektronicznie, zainteresowanym potencjalnym wnioskodawcom w celu zaznajomienia ich z tematyką tej dotacji i wyjścia naprzeciw zamiarom biznesowym w zakresie małego lub mikro przetwórstwa.

Jednocześnie informujemy, że zbliża się ostatni rok wdrażania PROW 2014-2020. Wydatkowanie dotacji ze względu na swój długi cykl oceny wchodzi w ostatnie etapy. Zachęcamy do podjęcia tej niewielkiej inicjatywy, która może przyczynić się do dalszego rozwoju gospodarczego Państwa Gminy a nasza kancelaria może skutecznie w tym rozwoju pomóc.

Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem materiałów w postaci papierowej prosimy o informację na email biuro@euroagro.eu lub kontakt telefoniczny pod nr 500 088 924.

Z poważaniem
Beata i Waldemar Krzewińscy
EAC Kancelaria Doradcza Funduszy Unijnych

